
 

Istituto Comprensivo Statale “I. Nievo” 
Scuole dell'Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado  

Via Torino 4 - 30020 – Cinto Caomaggiore (VE) 
Comuni di Annone Veneto - Cinto Caomaggiore – Gruaro – Pramaggiore 

Sito web: www.icnievocinto.edu.it 

A.S. 2020/21 

   

 
Cod. Scuola VEIC825004 - C.F.: 83005680273 - Tel. n. 0421/209501 - Fax n. 0421/1896021 

E-Mail:  veic825004@istruzione.it - istituto@icnievocinto.edu.it - PEC: veic825004@pec.istruzione.it 

 

Prot. (vedi timbratura)                      Cinto Caomaggiore, (vedi timbratura) 

 

All’Albo 

Amministrazione Trasparente 

SITO WEB www.icnievocinto.edu.it 

 

DETERMINA N. 15/2021 DEL 17/03/2021 

Determina per l’avvio della procedura di selezione del Medico Competente ai sensi del D.Lgs. 

n. 81 del 09.04.2008 e ss.mm.ii. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 7, co.6, del D.Lgs n. 165 del 30/03/2001, recante Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazione 

Pubbliche e ss.mm.ii; 

VISTO  l’art. 18, comma 1, lett. a) del D.Lgs n.81/2008 e successive modifiche e 

integrazioni, il quale stabilisce che tra gli obblighi del datore di lavoro c’è 

quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della 

sorveglianza sanitaria nel luogo di lavoro, nei casi previsti dal decreto stesso; 

VISTO  il D.Lgs. n. 81/2008 e successive modifiche integrative, ed in particolar 

modo l’art. n.2, che al comma 2 lettera h) definisce le caratteristiche del 

medico competente; 

CONSIDERATA la necessità dell’Amministrazione Scolastica di dotarsi del servizio di cui in 

oggetto; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.”; 

ACCERTATA La disponibilità finanziaria nel Programma Annuale 2021; 

VISTA la legge 15/03/1997 n. 59, concernente “Delega del Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della Legge 15/03/1997, n. 59; 

 

DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Di pubblicare un Avviso Pubblico di selezione per l’affidamento dell’incarico di Medico Competente 

per il servizio di sorveglianza sanitaria ai sensi del D.Lgs. n. 81 del 09.04.2008 e ss.mm.ii mediante 

procedura comparativa per titoli e offerta economica. 

A seguito di aggiudicazione verrà stipulato un contratto di prestazione d’opera professionale della 

durata di un anno a decorrere dalla data di sottoscrizione. 

Il compenso richiesto per le attività previste, omnicomprensivo di qualsiasi ritenuta fiscale, IVA e/o 

spese, sarà liquidato per le prestazioni effettivamente rese, a mezzo mandato di pagamento entro 30 

gg dal ricevimento della fattura elettronica. 

VEIC825004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004607 - 17/03/2021 - C14 - Contabilità general - U
VEIC825004 - ALBO PRETORIO - 0000027 - 17/03/2021 - A1 – ALTRO - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO ROSSI

http://www.icnievocinto.edu.it/
http://www.icnievocinto.edu.it/


 

Istituto Comprensivo Statale “I. Nievo” 
Scuole dell'Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado  

Via Torino 4 - 30020 – Cinto Caomaggiore (VE) 
Comuni di Annone Veneto - Cinto Caomaggiore – Gruaro – Pramaggiore 

Sito web: www.icnievocinto.edu.it 

A.S. 2020/21 

   

 
Cod. Scuola VEIC825004 - C.F.: 83005680273 - Tel. n. 0421/209501 - Fax n. 0421/1896021 

E-Mail:  veic825004@istruzione.it - istituto@icnievocinto.edu.it - PEC: veic825004@pec.istruzione.it 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito di questo Istituto www.icnievocinto.edu.it nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”.  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Cristiano Rossi. 

 

 

Il Dirigente  

Prof. Cristiano Rossi 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

VEIC825004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004607 - 17/03/2021 - C14 - Contabilità general - U
VEIC825004 - ALBO PRETORIO - 0000027 - 17/03/2021 - A1 – ALTRO - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO ROSSI

http://www.icnievocinto.edu.it/
http://www.icnievocinto.edu.it/

		2021-03-18T16:57:01+0100
	ROSSI CRISTIANO




